
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «16» марта 2023 г. № 588 
 

г. КОТЛАС 
 

 

О подготовке и проведении гастрономического фестиваля в рамках 

празднования Дня города Котласа «Вкус Северного трехречья» 

в 2023 году 

 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

п.п. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить даты празднования гастрономического фестиваля в рамках 

празднования Дня города Котласа «Вкус Северного трехречья» 10-11 июня 2023 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию гастрономического фестиваля в рамках празднования Дня 

города Котласа «Вкус Северного трехречья» в 2023 году согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                                                   С.Ю. Дейнеко 

 

 

 



             ПРИЛОЖЕНИЕ  

             к постановлению            

             администрации городского            

             округа «Котлас»  

             от 16 марта 2023 г. № 588 

 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению гастрономического 

фестиваля в рамках празднования Дня города Котласа 

«Вкус Северного трехречья» в 2023 году 

 

Председатель: 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского округа 

«Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас». 

Секретарь: 

Шарыпова Анастасия Валентиновна, главный специалист Комитета по культуре и 

туризму Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас». 

Участники рабочего совещания: 

Мокрецова Виктория Алексеевна, руководитель Аппарата администрации 

городского округа «Котлас»; 

Деньгин Евгений Валерьевич, начальник Управления экономического развития 

администрации городского округа «Котлас»;  

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и туризму 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;   

Селезнева Маргарита Викторовна, заместитель председателя Комитета по 

образованию Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

«Котлас»;  

Вяткина Алеся Александровна, главный специалист Отдела молодежной политики 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Панкрац Елена Владимировна, консультант Контрактного отдела Управления 

экономического развития администрации городского округа «Котлас»; 

Рогатых Игорь Игоревич, заместитель начальника Управления городского 

хозяйства администрации городского округа «Котлас»;  

Вельган Мирослав Ярославович, директор МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс»;  

Соловьева Мария Сергеевна, специалист отдела по выставочной деятельности, 

традиционной народной культуры и туризма МУК «Котласский культурно-досуговый 

комплекс»; 

Аксенова Наталья Павловна, заместитель отдела МУК «Культурно-досуговый 

комплекс»; 

Середкина Татьяна Альбертовна, директор МУК «Котласский краеведческий 

музей»; 

Андреева Наталья Валерьевна, менеджер по рекламе МУК «Культурно-досуговый 

комплекс»;  

Чиркова Елена Леонидовна, директор муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования городского округа 

Архангельской области «Котлас»; 

Пушкина Анна Сергеевна, директор муниципального учреждения «Молодежный 

Центр»; 

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической культуре и 

спорту Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

 



 

Рогатых Светлана Николаевна, администратор МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс»; 

Сивачек Светлана Николаевна, заведующий Отделом внешних и общественных 

связей Аппарата администрации городского округа «Котлас»; 

Степанов Александр Юрьевич, председатель Собрания депутатов городского 

округа «Котлас» (по согласованию); 

Елсакова Марина Александровна, руководитель отдела Роспотребнадзора в 

городе Котлас Архангельской области (по согласованию); 

Зильберг Олег Михайлович, индивидуальный предприниматель (по согласованию); 

Перевозников Иван Андреевич, заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка ОМВД России «Котласский» (по согласованию); 

Субботина Елена Владимировна, начальник железнодорожного вокзала Котлас 

Южный (по согласованию); 

Михайлова Татьяна Алексеевна, заведующий отделом культуры и туризма 

администрации Котласского района (по согласованию); 

Власова Лариса Владимировна, Руководитель отдела культуры и 

туризма администрации МО «Красноборский муниципальный район» (по согласованию); 

Зобова Анастасия Сергеевна, начальник отдела культуры, молодежной политики и 

туризма администрации городского округа Архангельской области «Коряжма» (по 

согласованию); 

Караван Нонна Борисовна, заведующий отделом по вопросам молодежи, спорта, 

НКО, культуры и туризма администрации МО «Ленский муниципальный  район» (по 

согласованию); 

Аксененко Людмила Владимировна, начальник отдела культуры, спорта и 

молодежи Управления образования и культуры администрации МО «Вилегодский район» 

(по согласованию). 

 

            

 

 

 

 

  

 

 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 16.03.2023 сайт\Постановление от 16.03.2023 № 588\Постановление от 16.03.2023 № 588.doc‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 16.03.2023 сайт\Постановление от 16.03.2023 № 588\Приложение к 588.doc‎

